
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE T ATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore 

17-A 

( I ) Numri Se rial : 

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 

Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

Adresa: 
Qyteti/Komuna/Rrethi: 

Numri Telefonit: 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Yetem per perdorim zyrta r) 

(3) L2461600 1M 

(4)EUROTEK- ALB 
(5) ________ ______ _ 

(6) Rrethi Pogradec, nuga Fan-Nol 

Pogradec, Pogradec, Pogradec 
(7) 

---------------------------------
LajmCroni nCse infom1ac ioni i mCsipCnn Csh tC jo i plotc osc ka ndryshuar 

Llogaritja e rezultatit 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat (8) 

(10/11) Shpenzimet (10) 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultati 

(13/14) Humbja I (13) 

(15/16) Fitimi I (1 5) 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 

Llogaritja e tatim jitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t'u paguar 

l (22) 

Tatimore 

I ,303,600 
(9) 

1,303,600 

1,303,51 0 
(11) 

1,303,51 0 

(12) 100,000 

ol 
90 

(16) 
100,090 

(17) 
0 

(18) 
100,090 

(19) 
15,014 

{20} 
0 

(21) 
15,014 

0 

(23) 15,014 



EUROTEK shpk 

Emertimi dhe Forma Ligjore "EUROTEK" sh.p.k. Pogradec 

L24i l6001M NIPT-i 

Adresa e selise Pogradec Objekt Privat, Rruga Fan.S.Noli Lagjia nr.2 

Data e krijimit 16.10.2012 

Ne.i Rregjistrit Tregtar QKR 

Veprimtaria kryesore Punime te ndryshme ndertimi 
e tregeti e pergjithshme import export 

PASQYRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te KontabilitetitNr.2 dhe 

LigjitNr. 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare) 

Viti 2017 

Pasqyrat financiare jane individuale Po 
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara x 
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke 
Pasqyrat financiare jane rrumbullakosura ne te qindetat 

Periudha Kontabel e Pasqyrave financiare Nga 01.01.2017 

Deri 31.12.2017 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2018 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 
EUROTEK shpk 

Periudha Periudha para 
Nr AKTIVET Shenime Raportuese ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 6,696.00 31,469.00 

1 Aktivet monetare 6,696.00 31,469.00 
Bank a - 17,820.00 

Ark a 6,696.00 13,649.00 

21nvestime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

Aksionet e veta . . 
Te tjera Financiare 

3Te drejta te arketusheme 
Nga aktiviteti I shfrytezimit 

Nga njesite ekonomike brenda grupit 

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

Te tjera 

Kapitali I nenshkruar I papaguar 

4 lventaret . . 
Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 

Prodhimene proces dhe gjysemprodukte 

Produkte te gatshme - -
Mallra 

Ative Bio/ogjike (gje e gjal/e ne rritje e majmeri) - -
AAGJM te mbajtura per shilje - -
Parapagime per inventar 

5 Shpenzimet e shtyra 

6 Te arketushme nga te ardhurat e konstatuara . . 
II AKTIVET AFATGJATA . . 

1Aktive Financiare 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 

Tituj te !jere te mbajtur si aktive afatgjata 

Tituj te !jere te huadhenies 

2 Aktivet materiale . . 
Toka dhe ndertesa 

lmpiante dhe Makineri 

Te ljera instalime dhe pajisje 

Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 

3 Aktivet biologjike afatgjata - -

4 Aktivet jomateriale 

Koncesione ,patenta,licenca,marka tregetare,te drejta dhe 

Emri I mire 

Parapagime per AAJM 

5 Aktive tatimore te shtyra . . 
6 Kapital aksionar I pa paguar h~ ...... , ..;:,: r-.At:sf..t~ . 

TOT All AKTIVEVE ( I + II ) f(,~.oo /7 -~\69.00 

· · ate~ ~ (Ana"st~'§h< l~~ · 
L24~ ~ ......, ~ M 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 
EUROTEK shpk 

Periudha Periudha para 
Nr DETYRIMET DHE KAPIT ALl Shenime Raportuese ardhese 

I DETYRIMET A F A T S H K U R T R A 6,996.00 13,649.00 
1 Oetyrimet afatshkurta 6,996.00 13,649.00 

Tituj e humarrjes 
Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 
Arketime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomikeku ka interesa 
Te pagueshme ndaj punojnesve dhe sigurimeve 6,996.00 6,138.00 
Te pagueshme per detyrimet tatimore 
Te tjera te pagueshme . 7,511.00 
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara . . 

3 Te ardhura te shtyra 
4 Provizione 

II DETYRIMET A F A T G J A T A 
1 Oetyrimet afatgjata - -

Tituj e humarrjes 
Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 
Arketime ne avance per porosi 
T e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomikeku ka interesa 
Te tjera te pagueshme 
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

3 Te ardhura te shtyra 
4 Provizione - -
Provizione per pensionet 
Provizione te tjera 
5 Detyrime tatimore te shtyra 

Ill KAPITALI . 17,820.00 
1 Kapitali dhe rezervat . 17,820.00 
2 Kapitali I Nenshtruar . . 
3 Primi llidhur me kapitalun 
4 Rezerva rivleresimi . . 

5 Rezerva te tjera . . 
Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 
6 Fitimi I pa shperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit . . 

TOT ALl DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,996.00 31,469.00 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres) 

EUROTEK shpk 

Periudha para 

Nr Pcrshkrimi Periudha Raportuese ardhese 

1 Te ardhurat nga aktiviteti I shfrytezimit 1 ,303,600.00 11,962,661.00 
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 

2 proces 

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1 ,325,390.00) (12, 757,260.00) 

5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1 ,325,390.00) (1 2,114,119.00) 
5.2 Te tjera Shpenzime - (643,141.00) 

6 Shpenzime te personelit (78,120.00) (73,656.00) 
6.1 Paga dhe shperblime - -
6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore /shenderesore(paraqitur vecmas (78, 120.00) (73,656.00) 

7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

10 Te ardhura te tjera 

10.1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese {paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

10.2 Te ardhura nga investimet dhe huat e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

10.3 lnteresa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

11 Zhvlersimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurta 

12 Shpenzime financiare 

12.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas shpenzimet per tu paguar nga njesite ekonomikebrenda grupit) 

12.2 Shpenzime te tjera financiare 

13 Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 

14 Fitimi /humbja para tatimit (99,910.00) (868,255.00) 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

15.1 Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 

15.2 Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre 
15.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

16 Fitim/Humbja e vitit (99,91 0.00) (868,255.00) 
17 Fitim/Hubje per: 

17.1 Pronaret e njesise ekonomike meme - -
17.2 lnteresat jo-kontrolluese - -



DEKLARATA ANALITIKE 
PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT 
NIPT :L24616001M 
Emri tregetar : EUROTEK-ALB Shpk 
Adresa: Pogradec 

EMERTIMI 
Total i te ardhurave 
Totali i shpenzimeve 
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21) 
a) Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 
b) Kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive object amortizimi 
c) Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri 

jy) VIera e sherbimeve ne natyre 
d) Kontributet vullnetare te pensioneve 
dh) Dividentet e deklaruar dhe ndaria e fitimit 
e) lnteresat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar nga Banka e 
Shqiperise 
e) Gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 
If) Krij imi ose ITitja e rezervave ose fondeve te tiera 
g) Tat. mbi te ardh personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren e shtuar te 
zbritshme 

1
gj) Shpenzimet e perfaqesimit pritje percjellje 
h) Shpenzimet e konsumit personal 
i) Shpenzimet te cilat tejkalojn e kufijte e percaktuara me ligj 
lj) Shpenzimet per dhuratat 
k) Cdo lloj shpenzimi masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 
I) Interesi i paguar kur huaja tejkalon kater here kapitalin themeltar 
II) Nese baza e amortizimit eshte ne shume negative 
m) Shpenzimet per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar brenda 
lperiudhes tatimore. 
n) Amortizimi nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme 

. . . . 
Rezultat1 1 V1t1t Ushtnmor· 

- Humbia 
- Fitimi 
Humbja per tu mbartur nga I vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiscal 
Fitimi i tatueshem 
Tatim fitimi i llogaritur 
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore) 
Fitimi neto per te shpemdare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shpemdare nga vitet e kaluara 
Shtese kapitali nga fitimi 
Dividente per tu shpemdare 
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 

. . . . 

Nr I vendosjes se Dokumentit 
(NVD)(vetem per perdorim zyrtar) 

Periudha tatimore 

2017 

Sipas Bilancit Fiskale 
1303600 
1403510 

0 

-99910 

0 

1303600 
1403510 

0 
-99910 

-99910 
-9991 

0 
-89919 

0 



Pqsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2017 

EUROTEK shpk 

1-'enudha 1-'enudha 
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shenime Raportuese para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 

\1~ tc pa~ara nd;U furnitorcvc dhc punoqjcsvc 

MM te ardhura nga veprimtarite - -

lnteresi I paguar - -

Tatim mbi fitimin I paguar,e tjera - -

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e 
arketuara - -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

lnteres I arketuar 

Dividentet e arketuar - -

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar - -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare - -

Dividente te paguar - -

MM Neto e oerdorur ne veorimtarite financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare - -
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - -
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - -



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017 

Nje pasqyre e pa konsoliduar 
EUROTEK shpk 

II I I I 
--

Rezerva 
Emertimi Aksionet e statutore dhe Fitimi I pa 

Kapitali aksionar Primi I aksionit thesarit ligjore shperndare TOT ALl 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2015 - - - - -

A Efekti I ndryshimit ne pol itikat kontabel -

B Pozicioni I rregulluar - - - - - -

1 Fitimi neto I periudhes kontabel - - -

2 Dividentet e paguar -

3 Rritja e rezerves kapitalit -

4 Emetimi I aksioneve -

II Pozicioni me 31 dhjetor 2016 - - - - - -

1 Fitimi neto I periudhes kontabel -

2 Dividentet e paguar -

3 Emetimi kapitali aksionar -

4 Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 - - - - ------



Nr 

a 
b 
c 
d 

e 
f 

Shoqeria" EUROTEK" shpk 

NIPT: L24616001M 

PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND viti 2017 

VIera e mallit VIera e mallit 
sipas cmimit sipas Taksa 

Emertimi Nj mat blrjes references doganore Akciza Tvsh 

0 0 -

Blere mallra I eke 1,325,390 

Blere materiale tepara I eke 
Blere AQT I eke 
Blere energji uje telefon,etj I eke 
Te tjera I eke 
Blerje me tvsh jo te zbritshme I eke 

- -

l z 8-?brn 
\.-· ~ :>;-~ 

\~ ~~ 
"· co 

ne leke 

Shpenzime 
tjera 

- -

265,078 

-
-

-

-

-



1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Subjekti 
NIPT-1 
Aktiviteti 
Adresa Vep . 

I t .. d" nven an men r.Je me 

Shuma 

(An 

Shoqeria " EUROTEK" shpk Pogradec 
NIPT : L24616001 M 
Projektime e Zbatim te punimeve tete gjitha llojeve 
Pogradec 

3112 2017 ' ' 
Sasia 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 



Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

SHOQERJA "EUROTEK' shpk 
NIPT L24616001 M 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1/1/2017 12/31/2017 
Taka 

Ndertime 

Makineri ,paisje 

Mjete transparti 

kampjuterike 

Zyre (inventar ekanamik) 

TOTAL/ 0 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1/1/2017 12/31/2017 
Taka 

Ndertime 

Makineri ,paisje, vegla 

Mjete transparti 

kampjuterike 

Zyre (inventar ekanamik) 

TOTAL/ 0 0 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1/1/2017 12/31/2017 
Taka 

Ndertime 

Makineri,paisje,vegla 

Mjete transparti 

kampjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 0 0 0 

\lf...A E Sly 
Adm · · ratori ~ 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

(Anast L s Tzic ~ ~ 
Q: .... 

I EU~~ ·ALa~J 
~ 'M j 

~ ~~// 
( -



Nr. 

SHOQERIA "EUROTEK' shpk 
NIPT L24616001 M 

Pasqyra analitike e zerit "Shpenzme te tjera" 

EMERTIMI Vlefta ne leke 

1 Shpenzme telefoni 
2 Taksa e tarifa vendore 0 
3 Qera objekti 0 
4 Tarifa peshematje 0 
5 Sherbim Kontabel 0 
6 Sherbime bankare 0 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

TOT ALl 0 



A 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

B 
~ 

2 
3 

c 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

D 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

Subjekti 
NIPT-1 
Aktiviteti 
Adresa Vep. 

SHOQERIA "EUROTEK' shpk 

NIPT L24616001M 
Projektime e Zbatim te punimeve te te gjitha llojeve 
Pogradec 

lnventari gjendje me 31,12,2017 
Aktive afatgjata 

Sasia 
Fillestare 

( Toka , Ndetime) 

Shuma 0 
Mjete Transporti 0 

0 

Shuma 0 

Makineri e paisje 0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Shuma 0 

lnventar ekonomik 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Shuma 0 

Administratori 



1 

1 

a) 
b) 
c) 
2 
a) 
b) 
c) 
3 

4 

5 
6 
7 
I) 

SHOQERIA "EUROTEK' shpk 
NIPT L24616001M 

ANEKS ST ATISTIKOR 

Numri i 

TEARDHURAT Llogarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 
701/702/7 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 
Qeraja 7081 
Komisione 7082 
Transport per te tjeret 7083 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71 

Shtesat (+) 
Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe 72 
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 
Te tjera 75 
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

Kodi Viti 2017 Viti 2016 
Statistikor 

11100 1304 11963 

11101 
11102 1304 11963 
11103 
11104 0 0 
111041 
111042 
111043 0 0 
11201 0 0 
112011 
112012 
11300 
11301 
11400 
11500 
11600 
11800 1304 11963 



1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

2 

a-

b-

3 

4 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

5 

a) 

b) 

c) 

d) 

II) 

a) 

b) 

SHOQERIA "EUROTEK' shpk 
NIPT L24616001M 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 
SHPENZIMET Llogarise 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

Mallra te blera 605/1 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

Shpenzime per sherbime 605/2 

Shpenzime per personelin (a+ b) 64 

Pagat e personel it 641 

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 

Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 

Trajtime te pergjithshme 611 

Qera 613 

Mirembajtje dhe riparime 615 

Shpenzime per Siguracione 616 

Kerkim studime 617 

Sherbime te tjera 618 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

Shpenzime per publicitet, reklama 624 

Transferime, udhetime, dieta 625 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

Shpenzime transporti 627 

per 8/erje 6271 

per shitje 6272 

Shpenzime per sherbime bankare 628 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

Taksa dhe tarifa doganore 632 

Akciza 633 

Taksa dhe tarifa vendore 634 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asete te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo!Leke 

Kodi Viti 2017 Viti 2016 
Statistikor 

12100 1325 12114 

12101 1325 12114 

12102 0 0 

12103 

12104 

12105 0 0 

12200 78 74 

12201 0 0 

12202 78 74 

12300 

12400 0 643 

12401 

12402 

12403 

12404 

12405 

12406 

12407 0 643 

12408 

12409 

12410 

12411 

12412 

124121 

124122 

12413 

12500 0 0 

12501 

12502 

12503 0 0 

12504 

12600 1403 12831 

Viti 2017 Viti 2016 

14000 1 1 

15000 

15001 

150011 

15002 

150021 ~--

~ ~ 
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SHOQERIA "EUROTEK' shpk 
NIPT L24616001 M 

Aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloji 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 
16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prod him Prodhime energji 
18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 
19 Prod him Prodhime te tjera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat nga aktiviteti 
0 

0 
0 

0 

0 

1304 
1304 

1,304 

Nr. I te punesuarve 
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SUBJEKTI: EUROTEK-ALB Shpk 
NIPT-i: L24616001M 
Aktiviteti: Projektime e Zbatim te punimeve te te gjitha llojeve 

Adresa: rruga Fan-Noli lagjia or 2 POGRADEC 

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE 31/12/2017 
Nr Emertimi I Bankes Monedha Monedhe e Huaj Lek Totali Lek 

1 Raiffeisen bank lek LEK 0 0 0 
2 Raifaizen bank lek Erga LEK 0 0 0 
3 Raiffeisen (llog Kredie) lek LEK 0 0 0 
4 BKT Lek LEK 0 0 0 
5 Pro Credit bank lek LEK 0 0 0 
6 Banka Popullore Lek LEK 0 0 0 

7 Tirana Bank Lek LEK 0 0 0 
8 Banka Credis lek LEK 0 0 0 
9 Alfa bank lek LEK 0 0 0 

10 BKT (llogari kredie) lek LEK 0 0 0 
11 NBG Bank lek LEK 0 0 0 
12 Raiffeisen bank Euro EUR 0 0 0 
13 Bkt (llogari kredie)Euro EUR 0 0 0 
14 BKT USD USD 0 0 0 
15 Banka Popullore Euro EUR 0 0 0 
16 Pro Credit bank euro EUR 0 0 0 
17 Alfa Bank Euro (ere) EUR 0 0 0 
18 BKT (eur) EUR 0 0 0 
19 Banka popullore USD USD 0 0 0 
20 Tirana Bank USD USD 0 0 0 
21 Tirana Bank Euro EUR 0 0 0 
22 Societe General Albania LEk 0 0 0 

Totali 0 0 0 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

Pasqyrat financiare te vitit 2016 te shoqrise "EUROTEK" shpk Pogradec jane hartuar ne perputhje 
me kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe SKK, sipas 
kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 per tregetaret dhe shoqerite tregetare si dhe legjislacionit 
fiskal ne fuqi. . Monedha raportuese eshte leku. 
Si burim informacioni kontabel shoqeria mban ditaret e arkes , bankes , shitjeve ,blerjeve ,pagave 
dhe veprimeve te ndryshme te cilat jane te kuadruara ne nje nje pasqyre permbledhese. 
Deklaratat financiare jane pergatitur mbi parimin e kostos historike dhe e inventarit te 
vazhdueshem. 
Cmimet jane aplikuar duke marre per baze vleren e blerjes se mallit , duke I shtuar dhe shpenzimet 
e marrjes se tyre. 
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet finaciare dhe ne hartimin e pasqyrave financiare te 
shoqerise jane: 
Vleresimet: 
Shoqeria gjate vitit 2017 nuk I ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve, te 
ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimin e qemdryshmerise se metodave 
Aktivet e qendrueshme te trupezuara 
Jane vleresur me koston historike dhe jane paraqitur ne bilanc sipas vleres se tyre neto. 
Per periudhen ushtrimore eshte llogaritur amortizim per shkak te mungese se aktiveve te 
amortizuashme 
lnventari 
Shoqeria nuk ka gjendje inventari . 
Te ardhurat 
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte ai i te drejtave te konstatuara 
Debi - kredite 
Llogarite per tu arketuar dhe per tu paguar ne fund te vitit jane ta analizuara. 
Monedhat e huaja. 
Shoqeria nuk ka patur qarkullim te monadhes se huaj. 
Tatimi mbi fitimin. 
Shoqeria nuk rezulton me fitim te tatueshem per shkak se ke qene ne faza te para te investimeve 
per te realizuar qellimin e saj . per pasoje rezulton me humbje ne kufirin e shpenzimeve mujore per 
taksa e sig. shoqerore e tarifa te tjera . 
Sigurimet shoqewrore dhe shendetesore . 
Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ne fuqi qe vepron ne kete fushe. 
Aktivet monetare rakordojne me gjendjen e tyre fizike ne fund te vitit dhe me nxjerrjen e llogrise 
bankare. 
TVSH ne fund te vitit eshte me pagese dhe e barabarte me fdp e muajit dhjetor. 
lnventari fizik I gjendjes se mallrave eshte I barabarte me inventarin kontabel ne te dhenat e 
bilancit. 
Shoqeria kate pasqyruar ne llogarite vjetore dhe tatimin mbi te ardhurat nga punesimi. 


